ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии ООО «Иркутскэнергосбыт»
по рассмотрению предложений по закупке № 32515161101 (3 Лота).
г. Иркутск											09.09.2025

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: 	приобретение права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии программного обеспечения, 3 лота:
	№ лота
	Наименование ПО
	Кол-во
	Начальная (максимальная) цена, руб.

	1
	[bookmark: _Hlk206678030][bookmark: _Hlk206686590]Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Лицензия Энтерпрайз (1000 пользователей, продление, с момента активации (сентябрь 2025 года) + 12 месяцев от окончания срока действия текущей лицензии (по 29.11.2026)
	1
	389 700,00
НДС не облагается

	2
	[bookmark: _Hlk206678049]Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Расширение лицензии Энтерпрайз (1000 пользователей, по дату действия основной лицензии с учётом её продления (по 29.11.2026))
	1
	899 000,00
НДС не облагается

	3
	[bookmark: _Hlk206678058]Сертификат "1С-Битрикс24. Маркетплейс" (подписка "Энтерпрайз", 12 мес.)
	1
	89 994,00
включая НДС

Порядок формирования цены: стоимость поставки программного обеспечения (лицензий), все расходы, связанные с обеспечением исправности и бесперебойного функционирования ПО в течение всего срока действия неисключительного права на использование ПО и все прочие расходы, налоги, сборы и обязательные платежи.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Вид договора: 	Лицензионный / сублицензионный договор
Повестка дня:
Рассмотрение предложений на приобретение права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии программного обеспечения, 3 лота.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
Председатель комиссии: Главный инженер ГерасименкоО.Н.
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Кошелев А.Е.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущёв А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Ткач Н.Б.
Секретарь комиссии
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущёв А.Г.
Приглашенные комиссией специалисты:
Начальник отдела маркетинга Сугоняко А.А.;
Специалист отдела маркетинга 1 категории Лисовская Д.С.

1. Извещение и документация о проведении Анализа предложений (далее – «Документация») размещены 27.08.2025 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания, указанного в Извещении о закупке срока подачи заявок на участие в Анализе предложений (08.09.2025 в 09:00 по Московскому времени) зарегистрировано по 2 заявке на каждый Лот:
	№ и наименование Лота
	Порядковый номер заявки
	Ценовое предложение, руб.
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене
	Наименование участника, ИНН

	1. Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Лицензия Энтерпрайз (1000 пользователей, продление, с момента активации (сентябрь 2025 года) + 12 месяцев от окончания срока действия текущей лицензии (по 29.11.2026)
	1
	370 215,00 НДС не облагается

	03.09.2025 14:29
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219

	2
	389 700,00
НДС не облагается
	04.09.2025 12:44
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234

	[bookmark: _Hlk192596998]2. Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Расширение лицензии Энтерпрайз (1000 пользователей, по дату действия основной лицензии с учётом её продления (по 29.11.2026));
	1
	854 050,00 НДС не облагается
	03.09.2025 14:30
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219

	2
	899 000,00 НДС не облагается
	04.09.2025 12:46
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234

	3. Сертификат "1С-Битрикс24. Маркетплейс" (подписка "Энтерпрайз", 12 мес.)
	1
	71 245,00
включая НДС 20%
	03.09.2025 14:31
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219

	2
	74 995,00
включая НДС 20%
	04.09.2025 12:51
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234

3. Комиссия рассмотрела заявки на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:

	№ и наименование Лота
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника, ИНН
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1. Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Лицензия Энтерпрайз (1000 пользователей, продление, с момента активации (сентябрь 2025 года) + 12 месяцев от окончания срока действия текущей лицензии (по 29.11.2026)
	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	Соответствует
	Допущен

	2. Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Расширение лицензии Энтерпрайз (1000 пользователей, по дату действия основной лицензии с учётом её продления (по 29.11.2026));
	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	Соответствует
	Допущен

	3. Сертификат "1С-Битрикс24. Маркетплейс" (подписка "Энтерпрайз", 12 мес.)
	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	Соответствует
	Допущен

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	Соответствует
	Допущен

Все заявки допущены к дальнейшему рассмотрению.

4. В соответствии с критериями и процедурами оценки, предложения Участников были ранжированы следующим образом (критерий ранжирования – цена с учётом срока оплаты):
Лот №1
	Место (ранг)
	Наименование Участника
	Цена, руб.
	Сроки оплаты, дней
	Цена с учётом срока оплаты

	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	370 215,00
НДС не облагается
	«В соответствии с проектом договора»
Срок оплаты в течение 15 календарных дней с даты выставления счёта
Срок передачи права использования ПО – 10 рабочих (14 календарных) дней с даты заключения договора при условии 100% предоплаты.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	370 215,00
НДС не облагается

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	389 700,00
НДС не облагается
	7 календ.дней с даты выставления счёта
«Срок выполнения работ» 5 рабочих дней = 7 календарных дней.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	389 700,00
НДС не облагается

Лот №2
	Место (ранг)
	Наименование Участника
	Цена, руб.
	Сроки оплаты, дней
	Цена с учётом срока оплаты

	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	854 050,00
НДС не облагается
	«В соответствии с проектом договора»
Срок оплаты в течение 15 календарных дней с даты выставления счёта
Срок передачи права использования ПО – 10 рабочих (14 календарных) дней с даты заключения договора при условии 100% предоплаты.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	854 050,00
НДС не облагается

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	899 000,00
НДС не облагается
	7 календ.дней с даты выставления счёта
«Срок выполнения работ» 5 рабочих дней = 7 календарных дней.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	899 000,00
НДС не облагается

Лот №3
	Место (ранг)
	Наименование Участника
	Цена, руб.
	Сроки оплаты, дней
	Цена с учётом срока оплаты

	1
	ООО «Формула ИТ»
ИНН 7706444219
	71 245,00
включая НДС 20%
	«В соответствии с проектом договора»
Срок оплаты в течение 15 календарных дней с даты выставления счёта
Срок передачи права использования ПО – 10 рабочих (14 календарных) дней с даты заключения договора при условии 100% предоплаты.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	71 245,00
включая НДС 20%

	2
	ООО «АРТВ»
ИНН 7839497234
	74 995,00
включая НДС 20%
	7 календ.дней с даты выставления счёта
«Срок выполнения работ» 5 рабочих дней = 7 календарных дней.
Таким образом, срок оплаты и срок передачи прав совпадают.
	74 995,00
включая НДС 20%

По всем трём лотам лучшей становится заявка Участника ООО «Формула ИТ» ИНН 7706444219.
Решили:
Учитывая итоги ранжирования, а именно победу ООО «Формула ИТ» по всем трём лотам – заключить единый договор с ООО «Формула ИТ» на приобретение права использования на условиях простой (неисключительной) лицензии программного обеспечения:
	№ лота
	Наименование ПО
	Кол-во
	Начальная (максимальная) цена, руб.

	1
	Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Лицензия Энтерпрайз (1000 пользователей, продление, с момента активации (сентябрь 2025 года) + 12 месяцев от окончания срока действия текущей лицензии (по 29.11.2026)
	1
	370 215,00
НДС не облагается

	2
	Программа для ЭВМ "1С-Битрикс24". Расширение лицензии Энтерпрайз (1000 пользователей, по дату действия основной лицензии с учётом её продления (по 29.11.2026))
	1
	854 050,00
НДС не облагается

	3
	Сертификат "1С-Битрикс24. Маркетплейс" (подписка "Энтерпрайз", 12 мес.)
	1
	71 245,00
включая НДС

Срок оплаты в течение 15 календарных дней с даты выставления счёта, срок передачи права использования ПО – 10 рабочих (14 календарных) дней с даты заключения договора при условии 100% предоплаты. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт».

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.